ПРОТОКОЛ № 1
производственного совещания работников             МБОУ «Джагларгинская СОШ».
                                                                                          от 25.11.2014г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 .О готовности школы для работы в зимних условиях
2.Положение об оплате труда работников государственных образовательных организаций Чеченской республики от 07.10.2014 № 184.
  1.Слушали: по первому вопросу «О готовности школы для работы зимних условиях» директора школы Муслимова М.У.
[bookmark: _GoBack]   В своем выступлении она говорила о работе, проведенной по подготовке школы к работе в зимний период. Произведен ремонт отопительной системы, подготовлен генератор подачи электричества, в случае выхода из строя трансформатора, с рабочими котельной проведен инструктаж. В целом, школа готова для бесперебойной работе в зимний период учебного года.

Выступили: Валадов А.А.- уполномоченный по охране труда. В своем выступлении он уделил особое внимание правилам поведения при чрезвычайных ситуациях, также общей организации распорядка учебного дня в школе.

2. Слушали: по второму вопросу «Положение об оплате труда работников государственных образовательных организаций Чеченской республики» от 07.10.2014г. председателя первичной профсоюзной организации школы Музаев И.А. Он ознакомил работников школы с содержанием Постановления Правительства Чеченской Республики от 07.10.2014г. об утверждении «Положения об оплате труда работников государственных образовательных организаций Чеченской Республики». Докладчик обратил внимание работников на Постановления Правительства ЧР признанными утратившими силу: № 99 от 13.09. 2005 г., № 126 от 23.08.2011 г., № 208 от 08.12.2011 г.

(Материал Положение об оплате труда работников государственных образовательных организаций Чеченской республики» прилагается к протоколу № 1)
Постановили:
1.Директору школы необходима произвести оплату труда работникам:
       а) согласно новому Положение об оплате труда работников государственных образовательных организаций Чеченской республики от 07.10.2014 г.
     б) выдачу заработной платы произвести 25 числа текущего месяца.

                Председатель ППО: __________Музаев И.А.